
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Gjithsej % Gjithsej %

Numri i Përgjithshem i Zgjedhësve 100 1.749.572    49,48 1.786.444    50,52

Pjesmarrës në Zgjedhje 22,96        362.336       44,64        449.391        55,36    

Vota të Pavlefshme për Kryetar 5,45          

Vota të Vlefshme për Kryetar 94,43        

Flete Votimi të Hedhura Gabim në Kutinë e Kryetarit 0,10          

Vota të Pavlefshme për Këshill 6,04          

Vota të Vlefshme për Këshill 93,86        

Fletë Votimi të Hedhura Gabim në Kutinë e Këshillit 0,12          

Qendra Votimi

Kandidatë Gjithsej % Gjithsej Femra

Kandidatë për Kryetar
97 11 11,34 6 0

Fitues Kryetar 61 8 13,11 0 0

Kandidatë në Listat Shumemërore për Këshilltarë 9872 4839 49,02 10 3

Kandidatë Fitues për Këshilltarë 1619 706 43,61 2 1

Nr. Subjekti Mbeshtetës

1 Aleanca për Shqipërinë Europiane - ASE

2 Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen

Shuma

Nr.Short Subjekti Zgjedhor

Me Shifër Me Perqindje

716621 94,05

10 Partia Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane 3316 0,44

11 Partia Aleanca Arbnore Kombëtare 9513 1,25

12 Partia Demokracia Sociale 27865 3,66

13 Partia Kristian Demokrate 5198 0,68

14 Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare 1018 0,13

15 Partia e Pajtimit Kombëtar Shqiptar 251 0,03

16 Partia e Gjelbër 14246 1,87

17 Partia G99 4965 0,65

18 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare 4680 0,61

19 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë 8016 1,05

20 Partia Socialpunëtore Shqiptare 4072 0,53

21 Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet 4512 0,59

22 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve 1862 0,24

23 Partia Demokrate për Integrim e Prosperitet 1179 0,15

24 Partia Aleanca Demokratike Shqiptare 6655 0,87

25 Partia Socialiste e Moderuar 8682 1,14

26 Partia Ardhmëria Shqiptare 5049 0,66

27 Partia Unitetit Kombëtar 10045 1,32

28 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë 27422 3,60

29 Partia e të Drejtave të Mohuara 3396 0,45

30 Partia Socialiste e Shqipërisë 564679 74,11

8615 1,13

2 Partia Demokracia e Re Europiane 1196 0,16

3 Partia Balli Kombëtar 2387 0,31

4 Partia Bashkimi Liberal Demokrat 1123 0,15

5 Partia Aleanca Kuq e Zi 340 0,04

6 Partia Ora e Shqipërisë 3377 0,44
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Për 383 qendra votimi mungojnë të dhënat e 
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Vota të Fituara

NUMRI I MANDATEVE TË FITUAR PËR KËSHILL BASHKIE SIPAS PARTIVE QË KANË PROPOZUAR KANDIDATËT
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Mandate

Aleanca për Shqipërinë Europiane
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13

811.727                                    

Bashki
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1
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Subjekte                                       

(Parti-Koalicione)

NUMRI I VENDEVE TË FITUAR PËR KRYETAR BASHKIE SIPAS SUBJEKTEVE QË KANË PROPOZUAR KANDIDATËT
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7 Partia Emigracionit Shqiptar 192 0,03

34716 4,56

1 Fryma e Re Demokratike 8630 1,13

8 Partia Komuniste e Shqipërisë 1372 0,18

9 Partia Personat me Aftësi të Kufizuar 481 0,06

31 Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian 665 0,09

32 Partia për Mbrojtjen e të Drejt. të Punët. të Shqipërisë 183 0,02

33 Partia Kombëtare Konservatore Albania 0 0,00

34 Partia për Liri Demokraci dhe Etikë 7 0,00

35 Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen 3028 0,40

36 Partia Bindja Demokratike 20350 2,67

1966 0,26
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Subjekte Jashte Koalicionit


